
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 치수방재과 ~ 치수방재과

부서: 치수방재과
정책: 재난예방 및 복구
단위: 재난대비 계획수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

치수방재과 178,854,543 150,542,404 28,312,139

국        121,511,311

도         57,343,232

재난예방 및 복구 36,380,574 36,024,060 356,514

국         30,089,788

도          6,290,786

재난대비 계획수립 43,200 43,980 △780

재난관련계획 수립 12,500 12,500 0

201 일반운영비 12,500 12,500 0

01 사무관리비 12,500 12,500 0

  ○안전관리계획서                 8,000

  ○충무3700계획서                 2,000

  ○재난복구계획서                 2,500

행동요령 및 방재교육 교재 제작 15,000 22,500 △7,500

201 일반운영비 15,000 22,500 △7,500

01 사무관리비 15,000 22,500 △7,500

  ○자연재해유형별 표준행동요령(책자)                 3,000

  ○주민행동요령 제작                10,000

  ○방재교육 교재 제작                 2,000

재난관리업무추진 15,700 8,980 6,720

201 일반운영비 14,500 8,980 5,520

01 사무관리비 3,000 2,200 800

  ○재난관리추진급량비                 3,000

02 공공운영비 11,500 6,780 4,720

  ○재난관리 공공요금 및 제세                 8,500

  ○방재협회비                 3,000

203 업무추진비 1,200 0 1,200

03 시책추진업무추진비 1,200 0 1,200

  ○재난업무추진                 1,200

재난예방 및 유지관리 154,100 506,317 △352,217

재난예방 활동 9,100 9,100 0

201 일반운영비 9,100 9,100 0

01 사무관리비 9,100 9,100 0

  ○재해예방 홍보물 제작                 9,100

재난정보시설유지관리 5,000 38,207 △33,207

201 일반운영비 5,000 38,207 △33,207

02 공공운영비 5,000 38,207 △33,207

  ○재난관리장비유지                 5,000

풍수해보험 140,000 129,010 10,990
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부서: 치수방재과
정책: 재난예방 및 복구
단위: 재난예방 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 13,000 2,010 10,990

01 사무관리비 13,000 2,010 10,990

  ○풍수해보험가입 홍보물 제작                 3,000

  ○풍수해보험가입홍보 버스광고                10,000

308 자치단체등이전 127,000 127,000 0

01 자치단체경상보조금 127,000 127,000 0

  ○풍수해보험사업               127,000

재난예방시스템 구축 51,100 140,600 △89,500

국             20,000

도             31,100

재난대응 안전한국훈련 51,100 50,600 500

국             20,000

도             31,100

201 일반운영비 12,100 11,600 500

01 사무관리비 12,100 11,600 500

  ○재난대응 안전한국훈련 홍보물제작                 9,600

  ○훈련참가자 급식비                 2,500

308 자치단체등이전 39,000 39,000 0

국             20,000

도             19,000

01 자치단체경상보조금 39,000 39,000 0

  ○자체현장훈련 지원비                 9,000

  ○통합현장훈련 지원비                30,000

국             20,000

도             10,000

재해위험지구정비 36,006,600 35,113,220 893,380

국         30,034,000

도          5,972,600

재해위험지구 정비사업 26,741,600 25,252,720 1,488,880

국         22,284,000

도          4,457,600

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

  ○자연재해위험지구정비                 1,600

403 자치단체등자본이전 26,740,000 25,251,120 1,488,880

국         22,284,000

도          4,456,000

01 자치단체자본보조 26,740,000 25,251,120 1,488,880

  ○자연재해위험지구정비사업            26,740,000

국         22,284,000

도          4,456,000

우수저류시설 설치사업 2,700,000 1,755,000 945,000

국          2,700,000
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부서: 치수방재과
정책: 재난예방 및 복구
단위: 재해위험지구정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 2,700,000 1,755,000 945,000

국          2,700,000

01 자치단체자본보조 2,700,000 1,755,000 945,000

  ○우수저류시설 설치사업             2,700,000

국          2,700,000

서민밀집위험지역 정비사업 6,565,000 8,105,500 △1,540,500

국          5,050,000

도          1,515,000

403 자치단체등자본이전 6,565,000 8,105,500 △1,540,500

국          5,050,000

도          1,515,000

01 자치단체자본보조 6,565,000 8,105,500 △1,540,500

  ○서민밀집위험지역 정비사업             6,565,000

국          5,050,000

도          1,515,000

재난복구 15,000 12,000 3,000

국              7,500

도              7,500

재난피해자 심리안정 지원사업 15,000 12,000 3,000

국              7,500

도              7,500

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

국              1,000

도              1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

  ○재난피해자심리지원사업 홍보물 제작                 2,000

국              1,000

도              1,000

307 민간이전 13,000 10,000 3,000

국              6,500

도              6,500

02 민간경상보조 13,000 10,000 3,000

  ○재난심리지원센터 민간경상보조                13,000

국              6,500

도              6,500

안전문화 정착 110,574 207,943 △97,369

국             28,288

도             82,286

물놀이 안전시설 설치 36,774 34,736 2,038

국             28,288

도              8,486

308 자치단체등이전 36,774 34,736 2,038

국             28,288

도              8,486

01 자치단체경상보조금 36,774 34,736 2,038

- 3 -



부서: 치수방재과
정책: 재난예방 및 복구
단위: 안전문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○물놀이 안전시설 설치                36,774

국             28,288

도              8,486

안전사고 예방 및 안전의식 고취 홍보물 제작 2,800 10,000 △7,200

201 일반운영비 2,800 10,000 △7,200

01 사무관리비 2,800 10,000 △7,200

  ○안전사고예방 및 안전의식 고취 홍보물 제작                 2,800

안전을 주제로 한 어린이 그리기.글짓기 공모전 개최 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

03 행사운영비 7,000 7,000 0

  ○어린이 그리기·글짓기대회 개최                 7,000

재난안전취약시설 안전점검 추진여비 4,000 4,000 0

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○재난안전취약시설점검 여비                 4,000

물놀이사고 예방 위험표지판 설치 60,000 60,000 0

308 자치단체등이전 60,000 60,000 0

01 자치단체경상보조금 60,000 60,000 0

  ○물놀이사고예방 위험표지판 설치                60,000

자연친화적하천환경조성 128,992,498 103,738,947 25,253,551

국         91,421,523

도         37,570,975

하천재해예방사업 92,551,000 81,671,000 10,880,000

국         59,501,000

도         33,050,000

하도준설사업 5,230,000 8,348,000 △3,118,000

국          3,138,000

도          2,092,000

403 자치단체등자본이전 5,230,000 8,348,000 △3,118,000

국          3,138,000

도          2,092,000

01 자치단체자본보조 5,230,000 8,348,000 △3,118,000

  ○하도준설사업             5,230,000

국          3,138,000

도          2,092,000

건진천건진제수해상습지개선사업 3,334,000 2,000,000 1,334,000

국          2,000,000

도          1,334,000

401 시설비및부대비 3,334,000 2,000,000 1,334,000

국          2,000,000

도          1,334,000

01 시설비 3,330,000 1,992,800 1,337,200
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부서: 치수방재과
정책: 자연친화적하천환경조성
단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○건진천건진제수해상습지개선사업             3,330,000

국          1,997,600

도          1,332,400

03 시설부대비 4,000 7,200 △3,200

  ○건진천건진제수해상습지개선사업                 4,000

국              2,400

도              1,600

매포천매포제수해상습지개선사업 3,333,000 1,500,000 1,833,000

국          2,000,000

도          1,333,000

401 시설비및부대비 3,333,000 1,500,000 1,833,000

국          2,000,000

도          1,333,000

01 시설비 3,322,000 1,494,600 1,827,400

  ○매포천매포제수해상습지개선사업             3,322,000

국          1,993,400

도          1,328,600

03 시설부대비 11,000 5,400 5,600

  ○매포천매포제수해상습지개선사업                11,000

국              6,600

도              4,400

회인천회인제수해상습지개선사업 3,333,000 2,000,000 1,333,000

국          2,000,000

도          1,333,000

401 시설비및부대비 3,333,000 2,000,000 1,333,000

국          2,000,000

도          1,333,000

01 시설비 3,327,000 1,992,800 1,334,200

  ○회인천회인제수해상습지개선사업             3,327,000

국          1,996,400

도          1,330,600

03 시설부대비 6,000 7,200 △1,200

  ○회인천회인제수해상습지개선사업                 6,000

국              3,600

도              2,400

흑석천흑석제수해상습지개선사업 3,333,000 2,000,000 1,333,000

국          2,000,000

도          1,333,000

401 시설비및부대비 3,333,000 2,000,000 1,333,000

국          2,000,000

도          1,333,000

01 시설비 3,325,000 1,992,800 1,332,200

  ○흑석천흑석제수해상습지개선사업             3,325,000

국          1,995,200

도          1,329,800

03 시설부대비 8,000 7,200 800
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부서: 치수방재과
정책: 자연친화적하천환경조성
단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○흑석천흑석제수해상습지개선사업                 8,000

국              4,800

도              3,200

군자천군자제수해상습지개선사업 3,000,000 1,700,000 1,300,000

국          1,800,000

도          1,200,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,700,000 1,300,000

국          1,800,000

도          1,200,000

01 시설비 2,996,000 1,693,880 1,302,120

  ○군자천군자제수해상습지개선사업             2,996,000

국          1,797,600

도          1,198,400

03 시설부대비 4,000 6,120 △2,120

  ○군자천군자제수해상습지개선사업                 4,000

국              2,400

도              1,600

설운천살미제수해상습지개선사업 2,500,000 1,700,000 800,000

국          1,500,000

도          1,000,000

401 시설비및부대비 2,500,000 1,700,000 800,000

국          1,500,000

도          1,000,000

01 시설비 2,498,000 1,693,880 804,120

  ○설운천살미제수해상습지개선사업             2,498,000

국          1,498,800

도            999,200

03 시설부대비 2,000 6,120 △4,120

  ○설운천살미제수해상습지개선사업                 2,000

국              1,200

도                800

미호천선정제수해상습지개선사업 3,333,000 2,000,000 1,333,000

국          2,000,000

도          1,333,000

401 시설비및부대비 3,333,000 2,000,000 1,333,000

국          2,000,000

도          1,333,000

01 시설비 3,327,000 1,992,800 1,334,200

  ○미호천선정제수해상습지개선사업             3,327,000

국          1,996,400

도          1,330,600

03 시설부대비 6,000 7,200 △1,200

  ○미호천선정제수해상습지개선사업                 6,000

국              3,600

도              2,400

미호천태생제수해상습지개선사업 3,333,000 2,000,000 1,333,000
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부서: 치수방재과
정책: 자연친화적하천환경조성
단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          2,000,000

도          1,333,000

401 시설비및부대비 3,333,000 2,000,000 1,333,000

국          2,000,000

도          1,333,000

01 시설비 3,327,000 1,992,800 1,334,200

  ○미호천태생제수해상습지개선사업             3,327,000

국          1,996,400

도          1,330,600

03 시설부대비 6,000 7,200 △1,200

  ○미호천태생제수해상습지개선사업                 6,000

국              3,600

도              2,400

미호천미곡1제수해상습지개선사업 3,667,000 2,000,000 1,667,000

국          2,200,000

도          1,467,000

401 시설비및부대비 3,667,000 2,000,000 1,667,000

국          2,200,000

도          1,467,000

01 시설비 3,661,000 1,992,800 1,668,200

  ○미호천미곡1제수해상습지개선사업             3,661,000

국          2,196,400

도          1,464,600

03 시설부대비 6,000 7,200 △1,200

  ○미호천미곡1제수해상습지개선사업                 6,000

국              3,600

도              2,400

미호천미곡2제수해상습지개선사업 3,333,000 2,000,000 1,333,000

국          2,000,000

도          1,333,000

401 시설비및부대비 3,333,000 2,000,000 1,333,000

국          2,000,000

도          1,333,000

01 시설비 3,327,000 1,992,800 1,334,200

  ○미호천미곡2제수해상습지개선사업             3,327,000

국          1,996,400

도          1,330,600

03 시설부대비 6,000 7,200 △1,200

  ○미호천미곡2제수해상습지개선사업                 6,000

국              3,600

도              2,400

한천덕산제수해상습지개선사업 1,842,000 2,500,000 △658,000

국          1,105,000

도            737,000

401 시설비및부대비 1,842,000 2,500,000 △658,000

국          1,105,000
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부서: 치수방재과
정책: 자연친화적하천환경조성
단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            737,000

01 시설비 1,840,000 2,491,000 △651,000

  ○한천덕산제수해상습지개선사업             1,840,000

국          1,103,800

도            736,200

03 시설부대비 2,000 9,000 △7,000

  ○한천덕산제수해상습지개선사업                 2,000

국              1,200

도                800

한천덕산1제수해상습지개선사업 3,667,000 2,500,000 1,167,000

국          2,200,000

도          1,467,000

401 시설비및부대비 3,667,000 2,500,000 1,167,000

국          2,200,000

도          1,467,000

01 시설비 3,664,000 2,491,000 1,173,000

  ○한천덕산1제수해상습지개선사업             3,664,000

국          2,198,200

도          1,465,800

03 시설부대비 3,000 9,000 △6,000

  ○한천덕산1제수해상습지개선사업                 3,000

국              1,800

도              1,200

한천덕산2제수해상습지개선사업 3,333,000 2,500,000 833,000

국          2,000,000

도          1,333,000

401 시설비및부대비 3,333,000 2,500,000 833,000

국          2,000,000

도          1,333,000

01 시설비 3,331,000 2,491,000 840,000

  ○한천덕산2제수해상습지개선사업             3,331,000

국          1,998,800

도          1,332,200

03 시설부대비 2,000 9,000 △7,000

  ○한천덕산2제수해상습지개선사업                 2,000

국              1,200

도                800

한천맹동1제수해상습지개선사업 3,333,000 2,500,000 833,000

국          2,000,000

도          1,333,000

401 시설비및부대비 3,333,000 2,500,000 833,000

국          2,000,000

도          1,333,000

01 시설비 3,327,000 2,491,000 836,000

  ○한천맹동1제수해상습지개선사업             3,327,000

국          1,996,400
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부서: 치수방재과
정책: 자연친화적하천환경조성
단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도          1,330,600

03 시설부대비 6,000 9,000 △3,000

  ○한천맹동1제수해상습지개선사업                 6,000

국              3,600

도              2,400

한천맹동2제수해상습지개선사업 3,333,000 2,500,000 833,000

국          2,000,000

도          1,333,000

401 시설비및부대비 3,333,000 2,500,000 833,000

국          2,000,000

도          1,333,000

01 시설비 3,331,000 2,491,000 840,000

  ○한천맹동2제수해상습지개선사업             3,331,000

국          1,998,800

도          1,332,200

03 시설부대비 2,000 9,000 △7,000

  ○한천맹동2제수해상습지개선사업                 2,000

국              1,200

도                800

원서천백운제수해상습지개선사업 5,000,000 2,200,000 2,800,000

국          3,000,000

도          2,000,000

401 시설비및부대비 5,000,000 2,200,000 2,800,000

국          3,000,000

도          2,000,000

01 시설비 4,991,000 2,192,080 2,798,920

  ○원서천백운제수해상습지개선사업             4,991,000

국          2,994,600

도          1,996,400

03 시설부대비 9,000 7,920 1,080

  ○원서천백운제수해상습지개선사업                 9,000

국              5,400

도              3,600

원서천방학제수해상습지개선사업 3,997,000 2,000,000 1,997,000

국          2,398,000

도          1,599,000

401 시설비및부대비 3,997,000 2,000,000 1,997,000

국          2,398,000

도          1,599,000

01 시설비 3,988,000 1,992,800 1,995,200

  ○원서천방학제수해상습지개선사업             3,988,000

국          2,392,600

도          1,595,400

03 시설부대비 9,000 7,200 1,800

  ○원서천방학제수해상습지개선사업                 9,000

국              5,400
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부서: 치수방재과
정책: 자연친화적하천환경조성
단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,600

원서천원월제수해상습지개선사업 2,833,000 2,000,000 833,000

국          1,700,000

도          1,133,000

401 시설비및부대비 2,833,000 2,000,000 833,000

국          1,700,000

도          1,133,000

01 시설비 2,827,000 1,992,800 834,200

  ○원서천원월제수해상습지개선사업             2,827,000

국          1,696,400

도          1,130,600

03 시설부대비 6,000 7,200 △1,200

  ○원서천원월제수해상습지개선사업                 6,000

국              3,600

도              2,400

무도천장곡제수해상습지개선사업 3,334,000 1,500,000 1,834,000

국          2,000,000

도          1,334,000

401 시설비및부대비 3,334,000 1,500,000 1,834,000

국          2,000,000

도          1,334,000

01 시설비 3,324,000 1,494,600 1,829,400

  ○무도천장곡제수해상습지개선사업             3,324,000

국          1,994,000

도          1,330,000

03 시설부대비 10,000 5,400 4,600

  ○무도천장곡제수해상습지개선사업                10,000

국              6,000

도              4,000

무도천시곡제수해상습지개선사업 3,334,000 1,500,000 1,834,000

국          2,000,000

도          1,334,000

401 시설비및부대비 3,334,000 1,500,000 1,834,000

국          2,000,000

도          1,334,000

01 시설비 3,324,000 1,494,600 1,829,400

  ○무도천시곡제수해상습지개선사업             3,324,000

국          1,994,000

도          1,330,000

03 시설부대비 10,000 5,400 4,600

  ○무도천시곡제수해상습지개선사업                10,000

국              6,000

도              4,000

중리천미원제수해상습지개선사업 2,500,000 500,000 2,000,000

국          1,500,000

도          1,000,000
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부서: 치수방재과
정책: 자연친화적하천환경조성
단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 2,500,000 500,000 2,000,000

국          1,500,000

도          1,000,000

01 시설비 2,497,000 496,400 2,000,600

  ○중리천미원제수해상습지개선사업             2,497,000

국          1,498,200

도            998,800

03 시설부대비 3,000 3,600 △600

  ○중리천미원제수해상습지개선사업                 3,000

국              1,800

도              1,200

용두천 오창제 수해상습지개선사업 300,000 0 300,000

국            180,000

도            120,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국            180,000

도            120,000

01 시설비 298,000 0 298,000

  ○용두천오창제수해상습지개선사업               298,000

국            178,800

도            119,200

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○용두천오창제수해상습지개선사업                 2,000

국              1,200

도                800

학산천 원당제 수해상습지개선사업 700,000 0 700,000

국            420,000

도            280,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

국            420,000

도            280,000

01 시설비 697,000 0 697,000

  ○학산천원당제수해상습지개선사업               697,000

국            418,200

도            278,800

03 시설부대비 3,000 0 3,000

  ○학산천원당제수해상습지개선사업                 3,000

국              1,800

도              1,200

조동천 조동제 수해상습지개선사업 300,000 0 300,000

국            180,000

도            120,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국            180,000

도            120,000
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부서: 치수방재과
정책: 자연친화적하천환경조성
단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 298,000 0 298,000

  ○조동천조동제수해상습지개선사업               298,000

국            178,800

도            119,200

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○조동천조동제수해상습지개선사업                 2,000

국              1,200

도                800

고향의 강 정비사업 7,200,000 11,130,000 △3,930,000

국          6,000,000

도          1,200,000

403 자치단체등자본이전 7,200,000 11,130,000 △3,930,000

국          6,000,000

도          1,200,000

01 자치단체자본보조 7,200,000 11,130,000 △3,930,000

  ○고향의 강 정비사업             7,200,000

국          6,000,000

도          1,200,000

생태하천조성사업 9,816,000 0 9,816,000

국          8,180,000

도          1,636,000

403 자치단체등자본이전 9,816,000 0 9,816,000

국          8,180,000

도          1,636,000

01 자치단체자본보조 9,816,000 0 9,816,000

  ○생태하천조성사업             9,816,000

국          8,180,000

도          1,636,000

하천정비기반구축 1,200,000 1,200,000 0

하천기본계획수립 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,195,680 0 1,195,680

  ○하천기본계획수립             1,195,680

03 시설부대비 4,320 0 4,320

  ○하천기본계획수립                 4,320

하천유지관리사업 35,241,498 20,867,947 14,373,551

국         31,920,523

도          3,320,975

소하천정비사업 26,466,523 19,541,947 6,924,576

국         26,466,523

403 자치단체등자본이전 26,466,523 19,541,947 6,924,576

국         26,466,523

01 자치단체자본보조 26,466,523 19,541,947 6,924,576
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부서: 치수방재과
정책: 자연친화적하천환경조성
단위: 하천유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소하천정비사업            26,466,523

국         26,466,523

지방하천유지관리사업 500,000 500,000 0

403 자치단체등자본이전 500,000 500,000 0

01 자치단체자본보조 500,000 500,000 0

  ○지방하천유지관리사업               500,000

하천유지관리추진 경상수용비 26,000 26,000 0

201 일반운영비 26,000 26,000 0

01 사무관리비 26,000 26,000 0

  ○일반경상수용비                26,000

하천정비사업 60,000 0 60,000

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

01 자치단체자본보조 60,000 0 60,000

  ○충주 어림소하천 정비사업                20,000

  ○청원 초정리 소하천 정비사업                40,000

국가하천  유지관리 5,454,000 0 5,454,000

국          5,454,000

202 여비 13,500 0 13,500

국             13,500

01 국내여비 13,500 0 13,500

  ○국가하천유지관리                13,500

국             13,500

403 자치단체등자본이전 5,440,500 0 5,440,500

국          5,440,500

01 자치단체자본보조 5,440,500 0 5,440,500

  ○국가하천 유지관리사업             5,440,500

국          5,440,500

지방하천 미불용지 보상 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 994,000 0 994,000

  ○지방하천 미불용지 보상               994,000

03 시설부대비 6,000 0 6,000

  ○지방하천 미불용지 보상                 6,000

2012 지방하천 수해복구사업 1,734,975 0 1,734,975

403 자치단체등자본이전 1,734,975 0 1,734,975

01 자치단체자본보조 1,734,975 0 1,734,975

  ○2012 지방하천 수해복구사업             1,734,975

하천사용료수입관리 600,000 600,000 0

하천사용료징수교부 600,000 600,000 0
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부서: 치수방재과
정책: 하천사용료수입관리
단위: 하천사용료징수교부 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하천사용료징수교부금 600,000 600,000 0

308 자치단체등이전 600,000 600,000 0

02 징수교부금 600,000 600,000 0

  ○하천사용료징수교부금               600,000

행정운영경비(치수방재과) 81,333 80,472 861

기본경비 81,333 80,472 861

기본경비 81,333 80,472 861

201 일반운영비 28,413 27,552 861

01 사무관리비 28,413 27,552 861

  ○기본수용비                11,946

  ○기본급량비                16,467

202 여비 52,920 52,920 0

01 국내여비 52,920 52,920 0

  ○기본여비                52,920

재무활동 12,800,138 10,098,925 2,701,213

내부거래지출 4,632,000 2,000,000 2,632,000

내부거래지출 4,632,000 2,000,000 2,632,000

702 기금전출금 4,632,000 2,000,000 2,632,000

01 기금전출금 4,632,000 2,000,000 2,632,000

  ○재난관리기금전출금             4,632,000

보전지출 8,168,138 8,098,925 69,213

보전지출 8,168,138 8,098,925 69,213

311 차입금이자상환 2,668,138 2,598,925 69,213

01 시ㆍ도지역개발기금차입금이자상환 2,499,788 2,114,000 385,788

  ○수해상습지개선사업(2009)               196,000

  ○수해상습지개선사업(2010 1차)               105,288

  ○수해상습지개선사업(2010 2차)               150,500

  ○수해상습지개선사업(2011)               420,000

  ○수해복구사업비(1998)                70,000

  ○호우피해복구사업비(2004)               980,000

  ○'09수해복구사업 차환               228,000

  ○수해상습지개선사업(2012)               350,000

04 중앙정부차입금이자상환 168,350 484,925 △316,575

  ○수해상습지개선사업               168,350

601 차입금원금상환 5,500,000 5,500,000 0

01 시ㆍ도지역개발기금차입금원금상환 5,500,000 5,500,000 0

  ○수해복구사업비(1998)             2,000,000

  ○호우피해복구사업비(2004)             3,500,000
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